                                                                  
    

	
Produzione media
Ettolitri
±% prevista
±% prevista
Media ettolitri 

	Area
2010/2014
produzione 2014
su media
rispetto
previsti

	
Dati Istat
Dati Istat
2010/2014
2014
2015

	Toscana
2.576.000
2.778.000
+2%
-5%
2.640.000

	Italia
44.113.000
42.088.000
+5%
+10%
46.300.000


Superficie Vigneti :                         Ha 57.900
di cui per vini D.O.C.G. e D.O.C. :   Ha 51.500 (89% sul totale)
Produzione Vino Toscano   :         Ettolitri 2.640.000 (stima anno 2015)
di cui vini bianchi:                            11 %

di cui vini rossi e rosati:                   89 %
Valore Export Vino Toscano:       850 milioni (€uro)
